П Р О Т О К О Л  № 08/82-04-5

Заседания научной комиссий

в области международных отношений

Санкт-Петербургского государственного университета

26 сентября 2018 года

Председательствовала: О. Л. Церпицкая

Присутствовали: В.Н. Конышев, Н.Ю. Маркушина, Г.О. Ярыгин, И. А. Благих,

Е. Ю. Трещенков, К. А. Панцерев, С. Л. Ткаченко, Ю. В.

Николаева (9 из 15)

Повестка дня: 1. Оценка заявок, поступивших на конкурс Мероприятия 5

2. Разное.

Слушали: Об оценке заявок, поступивших на конкурс Мероприятия 5.

Выступили: Ю. В. Николаева, Г. О. Ярыгин, Е. Ю. Трещенков, Н. Ю.

Маркушина, В. Н. Конышев

Постановили: В научную комиссию поступило 10 заявок на конкурс

Мероприятие 5. Заявка К. В. Минковой «As Global Regulatory

Actor: the Effects of EU's External Action» (id 33154670) не

рассматривалась, т.к. в ней идет речь о мероприятии, которое

планируется на май 2019 г.

По итогам рассмотрения поступивших заявок научная

комиссия приняла решение:

Оценить заявку А. Ю. Коровкиной «Участие в конференции

Fifth World Congress for Middle Eastern Studies (WOCMES)» в

51 балл. В заявке предлагается доклад на значимой

международной конференции, связанный с темой НИР

соискателя. Заявку желательно поддержать.

Оценить заявку Д. С. Голубева «Участие в конференции

Eleventh Annual ASMEA Conference» в 88 баллов.

Проблематика доклада представляется крайне важной для

науки о международных отношениях. Текст выступления

планируется к размещению на сайте конференции. Более

половины расходов на участие покрывается организаторами.

Оценить заявку А. Ю. Коровкиной «Участие в конференции

"ASA2018: Sociality, matter, and the imagination: re-creating

Anthropology» в 61 балл. В заявке предлагается доклад на

значимой международной конференции, связанный с темой

НИР соискателя.

Оценить заявку К. В. Минковой «Участие в I Международном

научном форуме "Личность, общество и государство в истории

Запада и Востока"» в 56 баллов. Несмотря на то, что речь идет

о мероприятии, прошедшем в мае 2018 г., рекомендуем

поддержать заявку, т.к. она действительно не могла быть

подана в 1-ую очередь конкурса

Оценить заявку К. В. Минковой «Участие в международной

конференции "Российско-канадское сотрудничество: от

 2

экономики до культуры"» в 61 балл. Заявку крайне желательно

поддержать. По итогам выступления планируется публикация

в журнале из перечня ВАК.

Оценить заявку Р. В. Болгова «Участие в конференции 13th

Annual GigaNet Symposium, 15 ноября 2018, Париж (Франция)»

в 81 балл. Заявку обязательно следует поддержать, т.к. по

итогам выступления планируется подготовка публикации для

издания, входящего в Scopus.

Оценить заявку Е. Э. Эльц «поездка с устным докладом на

XIV Международную конференцию Европейской Ассоциации

Истории Городов (Рим, университет Рома Тре)» в 83 балла.

Заявку обязательно следует поддержать.

Оценить заявку Л. С. Веселовой «Участие в XI

международной научно-практической конференции "Россия-

Китай: история и культура" 17-20 октября 2018 года» в 61

балл.

Поддержать заявку Н. В. Федорова «Участие в XI

международной научно-практической конференции "Россия-

Китай: история и культура" 17-20 октября 2018 года» в 76

баллов.

Принято единогласно.

Слушали: 2. Разное: О приказе 9216/1 от 24.09 «О внесении изменений в

Приказ от 17.01. 2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ

организации работы учебно-методических, научных и

лечебных комиссий»; о Приказе № 9696/1 от 25.09.2018 «Об

утверждении основных вопросов Повестки дня заседаний

Научных комиссий СПбГУ на 2018-2019 гг.»

Выступили: О. Л. Церпицкая

Постановили:    Принять к сведению и использовать в работе. Учесть

информацию при формировании плана работы научной

комиссии по направлению международные отношения на 2018-

2019 гг.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии             О. Л. Церпицкая

Секретарь научной комиссии                                                                        А. С. Андреев